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Kukurydza na chorobę genetyczną
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Mukopolisacharydoza (MPS) jest bardzo rzadką i trudną do zdiagnozowania
chorobą genetyczną, należącą do tak zwanych lizosomalnych chorób spichrzeniowych (ang.
lysosomal storage diseases) związanych z upośledzeniem funkcji lizosomów, czyli
komórkowych „koszy na śmieci”. Jej przyczyną jest brak enzymów rozkładających
wielocukry i  wynikające z tego nadmierne nagromadzeniem się w ciele
mukopolisacharydów uszkadzających tkanki.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Simon Fraser University
(Kanada), enzymy niezbędne podczas terapii MPS będzie można pozyskiwać z nasion kukurydzy
hodowanej w warunkach cieplarnianych. Obniży to znacznie koszt leczenia, który ze względu na
wykorzystanie do produkcji kultur ssaczych komórek, w przypadku dzieci wynosi obecnie od 300 do
500 tysięcy dolarów za rok, a u osób dorosłych nawet więcej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

 
07-11-2024

http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/edukacja/32314.html


Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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